
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БЛАГОДАТНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

PT, Нижнекамский район, д. Благодатная, ул. Мира д. 1 тел/факс (8555)33-14-24

ПРИКАЗ

№ U S ' от « 26 » октября 2018 г.

О создании школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 
детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом

Создать школьный спортивный клуб и назначить руководителем клуба 
Егорова Н.Г., преподавателя -  учителя физической культуры МБОУ 
«Благодатновская средняя общеобразовательная школа» НМР РТ.

1. Руководителю спортивного клуба Егорову Н.Г.:
1.1. Разработать положение о школьном спортивном клубе;
1.2. Организовать работу по созданию школьного спортивного клуба;
1.3. Подготовить торжественное открытие школьного спортивного клуба;
1.4. Спланировать работу школьного спортивного клуба на 2018 -2019 

учебный год;
1.5. Объявить конкурс на лучшее название, девиз, эмблему спортивного

клуба.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ш.Г. Комарова



Приложение №1
Паспорт школьного клуба

№

1 Номинация участника 
конкурса:

Указать нужное (+)

Лучший городской 
школьный спортивный клуб

Лучший сельский школьный 
спортивный клуб

Лучший спортивный клуб , 
развивающий самбо

2 Данные клуба Школьный спортивный клуб 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Благодатновская СОШ»

Н М РРТ

Название ШСК «Штурм»

Год создания ШСК Август 2018 года

Символика ШСК

. ■ ш /  ШЯ? ШяШ- лРли** * Ж -■ ’■■■9 A  м 1 

tL ш



Эмблема

Щ
девиз Мы со спортом дружим, спорт нам 

очень нужен!

иное

3 Полное название 
общеобразовательной 

организации, на базе которой 
создан ШСК

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Благодатновская СОШ» НМР РТ

4 Документы 
регламентирующие 
деятельность ШСК

Положение, Устав, приказ.

5 ШСК является: по форме 
создания

Указать нужное (+)

Структурное подразделение 
общеобразовательной 

организации

Общественное объединение 
без образования 

юридического лица

Общественная организация, основанная 
на членстве

Или иное

По охвату населения: У казать нужное (+)

Школьный +

Межшкольный



Районный

иное

6 План (график, расписание) 
работы ШСК на 2016-2017 

год

(+)

7 Количество членов ШСК по 
следующим уровням 

образования:

Указать нужное (%)

Начальное общее 10

Основное общее 30

Среднее общее

8 Результаты спортивных 
достижений членов клуба в 

физкультурно- 
оздоровительных и 

спортивно-массовых 
мероприятиях различного 

уровня организации 
(школьный, муниципальный, 

региональный, 
всероссийский) за 2018-2019 

год

9 Персональный 
информационный ресурс 

ШСК

В сети интернет

В периодическом печатном 
издании



УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБОУ «Благодатновская
сот»

Комарова Ш.Г.
Дата

План
Ш кольного спортивного клуба и физкультурно-спортивной работы в

МБОУ «Благодатновская СОШ»

2018 -2019 учебный год

№
п/п

Наименование мероприятия Дата
проведения

Класс Ответственный

1 Проведение «Дня безопасности». Сентябрь 1-9 Учитель
физкультуры.

2 Подготовка и проведение 
соревнования по кроссу на 
первенство школы

Сентябрь 5-9 Учитель
физкультуры.

3 Подготовка и участие в 
традиционной Спартакиаде 
«Президентские игры», 
«Президентские состязание» 
школьников

Сентябрь-
Май

2-9 Учитель
физкультуры.

3 Подготовка и участие в 
традиционной Спартакиаде 
школьников по кроссу

Октябрь 6 Егоров Н.Г.

4 I {роведение в школе тестирования 
уровня физической 
подготовленности учащихся и 
административно-педагогических 
работников.

Октябрь 1-9 и
учителя

Учителя
физкультуры.

5 Подготовка и участие на 
мероприятиях «Кросс Нации».

Октябрь 8-9 Учитель
физкультуры.

6 Подготовка и проведение ГТО 
школы.

Октябрь 2-9 Учитель
физкультуры

7 Подготовка и участие в 
традиционной Спартакиаде 
школьников по бегу на 60 м.

Ноябрь 5 Егоров Н.Г..

8 Организация и проведение в 
Всероссийской мероприятий «Спорт 
- в место наркотиков».

Декабрь 1-9 Учитель
физкультуры

9 Подготовка и проведение 
соревнования по волейболу на 
первенство школы.

Декабрь 8-9 Егоров Н.Г.

10 Подготовка и участие в Спартакиаде 
школьников по волейболу.

Январь 9-9 Егоров Н.Г.

11 Подготовка и участие в Спартакиаде 
школьников по лыжной гонки.

Февраль 7-9 Егоров Н.Г.



12 Подготовка и проведение военно- 
спортивной игры «Зарничка».

Февраль 5-9 Егоров Н.Г.

13 Проведение праздника «А ну-ка, 
парни ».

Февраль 7-9 Кузьмина Е.М.

14 Проведение военно-спортивной 
эстафеты.

Февраль 9 Учитель
физкультуры.

15 Подготовка и участие на 
соревнованиях «Лыжня России».

Февраль 8-9 Учитель
физкультуры.

16 Подготовка и проведение 
соревнования по баскетболу на 
первенство школы

Март 6-9 Егоров Н.Г.

17 Подготовка и участие в Спартакиаде 
школьников по баскетболу.

Апрель 6-9 Егоров Н.Г.

18 Подготовка и участие в Спартакиаде 
среди школьных, студенческих, 
молодежных формирований отряда 
охраны общественного порядка 
«ФОРПОСТ».

Апрель 9 Егоров Н.Г.

19 Подготовка и проведение ГТО 
школы

Апрель 2-9 Учителя
физкультуры

20 Проведение в школе тестирования 
уровня физической 
подготовленности учащихся и 
административно-педагогических 
работников.

Апрель 1-9 и
учителя

Учителя
физкультуры.

21 Подготовка и проведение 
соревнования по ОФП на первенство 
школы.

Апрель 8-9 Егоров Н.Г.

22 Подготовка и участие в 
традиционной легкоатлетической 
эстафете ко дню В.О.В.

Май 9 Учитель
физкультуры.

23 Подготовка и участие в Спартакиаде 
школьников по ОФП.

Май 8-9 Егоров Н.Г.

24 Проведение «Дня защиты детей» Май 1-9 Учителя
физкультуры.

/
'/ / //у

Руководитель по ФК и С £/? Егоров Н.Г.


